平成 16 年 11 月 26 日

各  位

会社名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長 髙木 繁雄

本店所在地 富山県富山市堤町通り一丁目 2番 26 号

コード番号 ８３７７（東証第一部、札証）

問い合せ先 責任者役職名 マネージャー

      氏    名 庵 栄伸

      電話番号   (076)423-7331

店舗統廃合等のお知らせ

当社子会社である株式会社北陸銀行（頭取 髙木繁雄）と株式会社北海道銀行（頭

取 堰八義博）は，店舗統廃合等を下記のとおり実施いたしますので，ご案内申し上

げます。

記

1. 主旨

両行は，ほくほくフィナンシャルグループ総体での効率的な営業体制構築を進める

ため，「経営の健全化のための計画」に基づき，各銀行単独および両行間での店舗網

の見直しを進めております。お客様との良好な取引関係維持を最優先に効率的なネッ

トワークを構築することで経営資源の有効活用を図り収益性の高い営業体制を目指

してまいります。

(1)両行間での店舗統廃合等について

平成 17 年 3 月 22 日に北陸銀行北見支店を北海道銀行北見支店に，平成 17 年 4 月

18 日に北陸銀行網走支店を北海道銀行網走支店に，北海道銀行大阪支店を北陸銀行大

阪支店にそれぞれ業務継承いたします。これらの統合は，それぞれ北見・網走両支店

は北陸銀行を分割会社，北海道銀行を承継会社とする会社分割，大阪支店は北海道銀

行を分割会社，北陸銀行を承継会社とする会社分割により実施いたします。

なお，本件は関係当局の分割認可を前提としておりますので，承継日等について変

更になることもあります。

(2)北陸銀行単独の店舗等の見直しについて

平成 17 年 3 月 13 日に北陸銀行清田支店を廃止し，通常業務を白石支店に継承する

と同時に，札幌地区におけるローン拠点機能の拡充強化を図る目的で平成 17 年 3 月

14 日に個人顧客向け「ほくぎんローンプラザ清田（付随業務取扱事務所）」を設置い

たします。なお，諸般の事情により廃止日および設置予定日につきましては若干の変

更もありえます。

(3)北海道銀行単独の店舗等の見直しについて

平成 17 年 2 月中旬に北海道銀行東京支店，東京事務所，資金証券グループ（東京

駐在）を北陸銀行東京支店ビル（室町中央ビル）へ移転し，グループ保有不動産の有

効活用を図ってまいります。

2. 対象となる店舗の概要

(1)両行間の廃止店・業務継承店の概要および予定日

 北陸銀行北見支店（廃止店） 北海道銀行北見支店(継承店)

店舗所在地 北海道北見市北1条西3丁目1番地の1 北海道北見市北 1条西 1丁目 1番地

設置年月 大正 9年 7月 昭和 26 年 9 月

統合予定日 平成 17 年 3 月 22 日

 北陸銀行網走支店(廃止店) 北海道銀行網走支店(継承店)

店舗所在地 北海道網走市南 4条東 1丁目 3番地 北海道網走市南 4条西 2丁目 3番地

設置年月 昭和 25 年 12 月 昭和 26 年 6 月

統合予定日 平成 17 年 4 月 18 日

 北海道銀行大阪支店(廃止店) 北陸銀行大阪支店(継承店)

店舗所在地 大阪市西区靭本町1丁目11番7号 大阪市中央区平野町3丁目2番13号

設置年月 昭和 41 年 2 月 明治 15 年 4 月

統合予定日 平成 17 年 4 月 18 日

(2)北陸銀行単独の廃止店および新ローンプラザの概要

Ａ．廃止する店舗

（a）店舗名称   北陸銀行清田支店

（b）店舗所在地  北海道札幌市清田区清田 1条 4丁目 5番 52 号

（c）設置年月日  昭和 61 年 10 月 14 日

（d）廃止予定日  平成 17 年 3 月 13 日

（e）業務継承店  北陸銀行白石支店

（f）廃止後の措置 取引口座は、原則北陸銀行白石支店へ継承

Ｂ．設置するローンプラザの概要

（a）店舗名称   ほくぎんローンプラザ清田

（b）店舗所在地  北海道札幌市清田区清田 1条 4丁目 5番 52 号

（c）設置予定日  平成 17 年 3 月 14 日

(3)北海道銀行の移転の概要

Ａ．移転する店舗等
（a）移転する組織 北海道銀行東京支店・東京事務所・資金証券グループ(東京駐在)

（b）移転する場所 東京都中央区日本橋室町 3丁目 2番 10 号

北陸銀行東京支店ビル(室町中央ビル) 9 階・10 階

Ｂ．物件所有者   北銀不動産サービス㈱ ＜北陸銀行 100％子会社＞

Ｃ．移転予定年月  平成 17 年 2 月中旬

         以 上

本件に関するお問合せ先

㈱ほくほくフィナンシャルグループ 企画グループ 三宅、武波 (076－423－7331)